
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 7. januar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 576 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares af 

sundhedsministeren.  Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 576:  

”Vil ministeren være indstillet på at lade organisationerne omkring de hjemløse 

indgå i et samarbejde om at forestå vaccinationen, således at vaccinationer kommer 

ud til de mest belastede eventuelt igennem diverse eksisterende sundhedstilbud på 

NGO-plan samt sundhedsklinikker for hjemløse i kommunerne?” 

 

Svar: 

Der er fra regeringens og sundhedsmyndighedernes side opmærksomhed på, at det 

ikke er alle grupper, der kan visiteres til vaccination gennem læge eller arbejdsgiver, 

og at det ikke er alle grupper, der gør brug af e-boks mv., samt at nogle grupper ikke 

har jævnlig kontakt med sundhedsvæsenet.   

 

Der vil derfor være behov for håndholdte og skræddersyede løsninger i forhold til at 

visitere og gennemføre vaccinationsindsatsen for nogle grupper, herunder fx hjem-

løse. Derfor ser jeg meget positivt på, at kommuner og regioner i samarbejde med ci-

vilsamfundsorganisationer planlægger vaccinationsindsatsen for fx hjemløse.  

 

I Region Hovedstaden har man allerede sammen med repræsentanter fra Udsatte-

rådet i Region Hovedstaden (der er sammensat af repræsentanter fra frivilligorgani-

sationer mv.) og kommunerne lagt en plan for vaccination af de mest socialt udsatte. 

Planen indebærer bl.a., at de opsøgende funktioner i Region Hovedstadens Psykiatri, 

fx Gadeplansteamet og botilbudsteam, allerede er i gang med at skabe overblik over 

borgere, der skal visiteres til vaccination og motivere dem til at tage imod tilbuddet. 

 

Planen indebærer også, at de særligt socialt udsatte, der opholder sig på Indre Ve-

sterbro på daglig basis og færdes i stofmiljøet her og bruger de sociale tilbud målret-

tet denne gruppe, fx væresteder, natcafeer og stofindtagelsesrum, kan vaccineres i 

vaccinationscentret i Øksnehallen, der ligger lige i nærheden. Her kan de møde op 

sammen med personale fra et af de sociale tilbud uden tidsbestilling. 
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